



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 300º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de janeiro de 2023

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2023 - PREGÃO Nº 00059/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00059/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: G H P S BARRETO						
CNPJ: 27.103.616/0001-44						
ENDEREÇO: AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 584, SALA 104 – JANGA – PAULISTA/PE						
REPRESENTANTE:						
E-MAIL: ghpsbarreto@gmail.com - TEL.: (81) 4104-6092/ (81) 9781-8232						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MESA DE REUNIÃO SOBRE DOIS PÉS DESCRIÇÃO MÍNIMA Mesa de reunião com tampo retangular em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (BP), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza ou branco, acabamento texturizado. Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180°, na cor cinza ou branco, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Tampo retangular: 2000 x 950 mm +/- 50 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm;	PRISMA/ ME REU RET	UNID	8	R\$ 915,00	R\$ 7.320,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

	Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima					
2	<p>MESA DE TRABALHO MONTADA SOBRE SUPORTE METÁLICO COM DOIS PÉS</p> <p>Mesa de trabalho com Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (BP), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza ou branco, acabamento texturizado.</p> <p>Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180º, na cor cinza ou branco com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies.</p> <p>DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS</p> <ul style="list-style-type: none">· Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm;· Altura: 750 mm +/- 5 mm;· Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm;· Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm;· Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.	PRISMA/ ME ESC	UNID	8	R\$ 935,00	R\$ 7.480,00
3	<p>CADEIRA FIXA</p> <p>Cadeira fixa estofada, sem braços, montada sobre armação tubular de aço com quatro pés.</p> <p>Assento e encosto confeccionados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5 mm cada.</p> <p>Estofamento do assento e do encosto em espuma de poliuretano expandido, colada à madeira e revestida com tecido, na cor cinza, dotado de proteção com produto impermeabilizante hidro-repelente.</p> <p>Faces inferior do assento e posterior do encosto revestidas com capas de plástico injetado, na cor preta.</p> <p>Fixação do assento e do encosto à estrutura por meio de parafusos com rosca métrica e porcas de cravar.</p> <p>Estrutura constituída de 4 pés, confeccionada em tubo de aço com costura, laminado a frio, secção circular mínima 22,3 mm (7/8”), com espessura mínima de 1,5 mm (chapa 16).</p>	PRISMA/ CAD FIX	UNID	15	R\$ 188,00	R\$ 2.820,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

	<p>Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor preta.</p> <p>Terminações de tubos em plástico injetado, na cor preta, fixadas através de encaixe.</p> <p>Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas.</p> <p>Sapatas articuladas para garantir o nivelamento em relação às variações do piso.</p> <p>Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união.</p>					
5	<p>ARMÁRIO EM AÇO – 2 PORTAS/4 PRATELEIRAS DESCRIÇÃO</p> <p>Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento.</p> <p>DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS</p> <p>Largura: 900 mm +/- 10 mm;</p> <p>Profundidade: 400 mm +/- 10 mm;</p> <p>Altura: 1980 mm +/- 10 mm;</p> <p>Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm).</p> <p>Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90mm).</p> <p>Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm).</p> <p>Barras de travamento das portas Ø = 1/4” (mínimo).</p> <p>Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta.</p> <p>Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona.</p> <p>Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos.</p>	PRISMA ARM 2P	UNID	8	R\$ 1.220,00	R\$ 9.760,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

	<p>Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes.</p> <p>Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado.</p> <p>Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza.</p>					
7	<p>CONJUNTO PROFESSOR – 1 MESA + 1 CADEIRA DESCRIÇÃO</p> <p>Conjunto para professor composto de uma mesa e uma cadeira.</p> <p>- Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP), montado sobre estrutura tubular de aço.</p> <p>- Cadeira empalhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.</p> <p>DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA MESA</p> <p>Largura: 1200 mm;</p> <p>Profundidade: 650 mm;</p> <p>Altura: 760 mm;</p> <p>Espessura: 19,4 mm;</p> <p>Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10 mm para altura.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DA MESA</p> <p>Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10mm.</p> <p>Painel frontal em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão – BP, acabamento frost, na cor cinza.</p>	PRISMA CJ PROF	UNID	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

<p>Dimensões acabadas de 1117mm (largura) x 250mm (altura) x 18mm (espessura) admitindo-se tolerâncias de +/- 2mm para largura e altura e +/- 0,6mm para espessura.</p> <p>Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor cinza, colada com adesivo "Hot Melting".</p> <p>Estrutura composta de:</p> <ul style="list-style-type: none">- Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção semi-oblonga de 25mm x 60mm, em chapa 16 (1,5 mm).- Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com secção circular, diâmetro 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16 (1,5mm).- Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). <p>Fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm); 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm, cabeça panela, fenda Phillips.</p> <p>Fixação do painel à estrutura através de parafusos auto-atarraxantes 3/16" x 5/8", zincados.</p> <p>Aletas de fixação do painel confeccionadas em chapa de aço carbono em chapa 14 (1,9 mm).</p> <p>Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.</p> <p>Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetadas na cor cinza.</p> <p>Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza.</p> <p>DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA CADEIRA</p> <p>Largura do assento: 400 mm;</p>					
---	--	--	--	--	--

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

<p>Profundidade do assento: 430 mm;</p> <p>Espessura do assento: 9,7 mm a 12mm;</p> <p>Largura do encosto: 396 mm;</p> <p>Altura do encosto: 198 mm;</p> <p>Espessura do encosto: 9,6 mm a 12,1 mm;</p> <p>Altura do assento ao chão: 460 mm;</p> <p>Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1mm para espessura e +/- 10mm para altura do assento ao chão.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DA CADEIRA</p> <p>Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor cinza.</p> <p>Alternativamente o assento e o encosto poderão ser fabricados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5mm cada.</p> <p>Quando fabricado em compensado, o assento deve receber revestimento na face superior de laminado melamínico de alta pressão, de 0,6mm a 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza. Revestimento da face inferior em lâmina de madeira faqueada de 0,7mm, com acabamento em selador, seguido de verniz poliuretano, inclusive nos bordos.</p> <p>Quando fabricado em compensado, o encosto deve receber revestimento nas duas faces de laminado melamínico de alta pressão, de 0,6mm a 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza. Bordos revestidos com selador seguido de verniz poliuretano.</p> <p>Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm).</p> <p>Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de “repuxo”, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.</p> <p>Fixação do assento em compensado moldado à estrutura através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8mm, comprimento 19mm.</p> <p>Fixação do encosto em compensado moldado à estrutura através de rebites de repuxo, diâmetro 4,8mm, comprimento 22mm.</p> <p>Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetadas na cor cinza, fixadas à</p>					
---	--	--	--	--	--

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

estrutura através de encaixe e pino expansor. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso, Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor cinza.						
VALOR TOTAL DA ARP	R\$ 45.980,00					

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2023 - PREGÃO Nº 00059/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00059/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: RAFHAELLA F. RIBEIRO MOVEIS						
CNPJ: 40.858.196/0001-74						
ENDEREÇO: R DAS ORQUIDEAS, 145 – CAJUINA SÃO GERALDO – JUAZEIRO DO NORTE/CE						
REPRESENTANTE: RAFHAELLA F. RIBEIRO – CPF: 008.373.143-13						
E-MAIL: rafhaella.fig@gmail.com - TEL.: (88) 996564948						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
4	ARQUIVO EM AÇO Arquivo deslizante em aço com quatro gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Altura: 1330 mm +/- 10 mm; Largura: 470 mm +/- 10 mm; Profundidade: 710 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. CARACTERÍSTICAS Corpo e estrutura interna em aço chapa 22 (espessura 0,75mm) na cor cinza; Gavetas em chapa 24 (0,60mm);	IMPACTUS ARQUIVO EM AÇO	UNID	8	R\$ 866,45	R\$ 6.931,60

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

	<p>Trilhos telescópicos e guias zincados em chapa 18 (1,20mm) ou superior;</p> <p>Haste de travamento de gavetas em chapa 16 (1,50mm);</p> <p>Fechamento inferior (junto ao piso) em chapa 24 (0,60mm).</p> <p>Puxadores em zamac no acabamento steel de 96mm.</p> <p>Fechadura de tambor cilíndrico (mínimo 4 pinos) com sistema de travamento simultâneo das gavetas.</p> <p>Chaves em duplicata.</p> <p>Compressores para pastas em todas as gavetas.</p> <p>Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado ou niquelado.</p> <p>Gavetas dotadas de trilhos telescópicos compostos por guias lineares com rolamentos de esferas de aço, com capacidade de carga vertical mínima de 45kg e mecanismo contra escape.</p> <p>Sapatas niveladoras em metal cromado com base de polipropileno injetado.</p> <p>Pintura em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza</p>						
11	<p>ARMÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS DESCRIÇÃO Armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pistão para cadeado.</p> <p>DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Largura: 1230 mm +/- 30 mm; Profundidade: 400 mm +/- 30 mm; Altura: 1980 mm +/- 30 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.</p> <p>CARACTERÍSTICAS Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); Piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm); Pés em chapa 16 (1,50mm); Dobradiças em chapa internas não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 75mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza.</p>	IMPACTUS	ARMÁRIO EM AÇO 13 16 PORTAS	UNID	08	R\$ 1.790,00	R\$ 14.320,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2023 - PREGÃO Nº 00059/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00059/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS						
CNPJ: 13.895.847/0001-23						
ENDEREÇO: R MINISTRO DILSON FUNARO – ACASSIO FIGUEIREDO – CAMPINA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: CHIRLENE DA SILVA GRANGEIRO – CPF: 025.923.094-46						
E-MAIL: chirlenesg@hotmail.com / licitaeasy@outlook.com - TEL.: (83) 3065-5663/ 99918-0174/ 99918-0175						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
8	<p>QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO – 1200X2000 DESCRIÇÃO</p> <p>Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos.</p> <p>DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS</p> <p>Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 2000 mm +/- 10 mm; Espessura: 17mm.</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Resistente a manchas; Moldura em alumínio anodizado fosco; Confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Sistema de fixação invisível; Acompanha: - 1 apagador; - 4 caixas com 12 canetas cada, nas cores vermelho, verde, azul e preto.</p>	MARCA PROPRIA / QUADRO BRANCO	UNIDADE	30	R\$ 1.150,00	R\$ 34.500,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2023 - PREGÃO Nº 00060/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00060/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS (CARTEIRA ESCOLAR) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA						
CNPJ: 20.008.831/0001-17						
ENDEREÇO: AV. A, S/N, GALPÃO A – DOM HELDER CAMARA – GARANHUNS/PE						
REPRESENTANTE: Silvano Diego de Albuquerque Ferreira – CPF: 071.955.624-41						
E-MAIL: viva_distribuidora@hotmail.com - TEL.: (87) 3762.0445						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008. Modelo: CJA03 – FNDE/FDE	REIFLEX CJA03	UNID	250	R\$ 363,48	R\$ 90.870,00
2	Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008. Modelo: CJA04 – FNDE/FDE	REIFLEX CJA04	UNID	250	R\$ 361,86	R\$ 90.465,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2023 - PREGÃO Nº 00060/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00060/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS (CARTEIRA ESCOLAR) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA						
CNPJ: 41.043.317/0001-92						
ENDEREÇO: R MARIA AMALIA NOGUEIRA, 241 – CELEIROS DAS ALEGRIAS FUTURAS – CAMARAGIBE/PE						
REPRESENTANTE: MARIA CECILIA MEIRA LINS DE SOUSA DIAS – CPF: 100.818.124-26						
E-MAIL: licitacoesmcmoveis@gmail.com - TEL.: (87) 30340438						

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008. Modelo: CJA05 – FNDE/FDE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA CJA03	UNID	500	R\$ 365,00	R\$ 182.500,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2023 - PREGÃO Nº 00061/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00061/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS (CARTEIRA ESCOLAR) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA						
CNPJ: 07.239.645/0001-20						
ENDEREÇO: R MIGUEL COUTO, 203 – CENTRO – CAMPINA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: JANNAILSON FERREIRA DE LIMA – CPF: 019.935.174-05						
E-MAIL: emillyindustriaecomercio@hotmail.com TEL:(83)3331-1722/99322-3269						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL - 6 LUGARES FÓRMICA MDF 30MM BANCOS “ESCAMOTEÁVEL, REBATÍVEL E ARTICULADOS” MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL COM 06 LUGARES TAMPO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM, REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA. REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ASSENTO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTOS DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA MONTADA PARA BANCOS ARTICULADOS, FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO 50 X 30 MM X 1,20 MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DOS BANCOS FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO SEÇÃO 30 X 30 MM X 1,20 MM	EMILLY EMI-1000	UNID	40	R\$ 1.450,00	R\$ 58.000,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 300º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023

SEGUNDA – FEIRA

DE ESPESSURA. DIMENSÕES: 1,80 X 0,80 X 0,75M – 06 LUGARES - BANCOS ARTICULADOS INDIVIDUALMENTE.					
---	--	--	--	--	--

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 15/2023; 2. TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.I.F JOÃO BENJAMIN DE ARAÚJO; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: JTS CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 11.958.594/0001-64 - VALOR GLOBAL: R\$ 428.691,85 (quatrocentos e vinte e oito mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos). 6. Fontes de Recursos: Recursos livres; Recursos não vinculados de impostos – MDE; Transferências do FUNDEB 30%. 7. DATA DA ASSINATURA: 27/01/2023. 8. PRAZO: 27/05/2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das propostas de preços referente a Tomada de Preços nº 00011/2022.

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

1º VENCEDORA NOBREGA CONSTRUÇÕES EIRELLI-ME CNPJ: 28.183.078/0001-08; VALOR GLOBAL R\$ 662.695,15

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: NÃO HOUVE

Ficam desde já os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do art. 109, I, “b” da lei federal nº 8.666/93 interpor recursos.

São José dos Ramos, em 27 de janeiro de 2023

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL